

Củ Chi, ngày 18 tháng 04 năm 2020

Số:41 /KH-THCSTT

KẾ HOẠCH

Về việc tổ chức khảo sát chất lượng ngoại ngữ đầu ra cho học sinh lớp 9 Năm học 2019-2020

Căn cứ công văn số 459/TB-GDDT ngày 17 tháng 04 năm 2020 của Phòng giáo dục và đào tạo huyện Củ Chi Về tổ chức khảo sát chất lượng ngoại ngữ đầu ra học sinh lớp 9 THCS năm học 2019-2020;

Trường THCS Tân Tiến xây dựng kế hoạch tổ chức khảo sát chất lượng ngoại ngữ đầu ra học sinh lớp 9 THCS của đơn vị trong năm học 2019-2020 như sau:

1. Mục đích

Khảo sát năng lực ngoại ngữ của học sinh lớp 9 theo chuẩn đầu ra đề án ngoại ngữ 2020.

Đánh giá công tác thực hiện đề án “Phổ cập và nâng cao năng lực sử dụng tiếng Anh cho học sinh phổ thông và chuyên nghiệp Thành phố Hồ Chí Minh giai đoạn 2011-2020” theo Quyết định 448/QĐ-UBND của Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh ngày 31/01/2012; Tiếp tục thực hiện đề án 2080/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ trên địa bàn thành phố Hồ Chí Minh giai đoạn 2018-2025.

2. Đối tượng, nội dung, hình thức và thời gian khảo sát

Đối tượng: 100% học sinh lớp 9 tại trường.

Nội dung: Tiếng Anh (Theo dạng chuẩn của Cambridge Assesment English)

Hình thức:

+ Mỗi học sinh lớp 9 làm 01 bài trắc nghiệm khách quan (trong đó bao gồm các kỹ năng nghe, đọc và viết) thời lượng 90 phút.

+ Học sinh thực hiện bài khảo sát trực tuyến trên máy tính hoặc smartphone.

+ Thực hiện tại nhà bắt đầu từ 7h00 đến 21g00.

+ **Địa chỉ khảo sát:** <http://khaosatngoaingu.hcm.edu.vn>

+ **Thời gian khảo sát:** Thời gian khảo sát: từ 27/04 – 06/05/2020. Huyện Củ Chi thực hiện khảo sát trong hai ngày 04/05 và 05/05/2020.

3. Tiến độ thực hiện:

Ngày **18/04/2020** Báo cáo PGD thống kê số lượng học sinh lớp 9 có máy tính hoặc smartphone nối mạng.

Từ ngày 18/04/2020 đến 25/04/2020 rà soát và cấp tài khoản cho học sinh (đảm bảo 100% được biết tài khoản của mình)

Thành lập Ban Tổ chức và hội đồng khảo sát cấp trường, lập danh sách học sinh và hướng dẫn học sinh thực hiện bài khảo sát trực tuyến.

Từ 27/04/2020 đến 21g00 ngày 06/05/2020 tổ chức khảo sát cho học sinh theo khung giờ thống nhất của các trường trong huyện.

Từ ngày 07/05/2020 đến 09/05/2020 báo cáo thống kê điểm khảo sát về PGD theo địa chỉ lvphuoccc.hcm.@moet.edu.vn

4. Phân công thực hiện:

Nội dung	Thời gian	Bộ phận, cá nhân phụ trách
Xây dựng kế hoạch khảo sát. Thành lập Hội đồng Khảo sát cấp trường (Hiệu trưởng đồng thời là Chủ tịch Hội đồng) thực hiện việc tổ chức.	Trước ngày 20/04	Hiệu Trưởng
Thông báo kế hoạch khảo sát trên cổng c2 của nhà trường và trang thông tin của nhà trường.	Trước ngày 21/04	Thầy Vương
Thông báo kế hoạch đến học sinh khối 9.	Trước ngày 22/04	GVCN
Lập danh sách học sinh khảo sát và cấp tài khoản cho học sinh. Chuyển giao tài khoản cho giáo viên chủ nhiệm để cung cấp cho học sinh.	Trước ngày 22/04	Cô Nguyệt
Hướng dẫn học sinh thực hiện tham gia bài khảo sát.	Trước ngày 24/04	Cô Nguyệt phụ trách hướng dẫn GVCN. GVCN hướng dẫn học sinh
Cung cấp tài khoản cho học sinh, theo dõi, nhắc nhở, đôn đốc học sinh của lớp thực hiện bài khảo sát theo đúng thời gian quy định.	Trước ngày 24/04	GVCN
báo cáo thống kê điểm khảo sát về PGD	Trước ngày 09/05	Cô Nguyệt

Trên đây là Kế hoạch tổ chức khảo sát chất lượng ngoại ngữ đầu ra học sinh lớp 9 năm học 2019-2020. Đề nghị các bộ phận, cá nhân được phân công triển khai thực hiện đầy đủ và đúng thời gian quy định./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- Lưu: VP, CM.

HIỆU TRƯỞNG

(Đã ký)

Trần An Trường Giang